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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 3110 2017

SHUMAT NE LEKE, NESENUKE :HIE(PF( {FKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Aktivet
1 Aktivet afatshkurtra
‘Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 4 724,157 5,275,210
Llogari te arketueshme 5 361,690 507,048
Llogari te tjera te arketueshme 6 26,827,209 26,906,165
Te ardhura te llogaritura 612,494 -
Parapagime 2,465,662 2,465,662
Total i aktiveve afats hkurtra (1) 30,991,212 35,154,085
IL Aktivet afatgjata
Koncesione dhe té drejta té ngjashme, ligensa té 215,968,841 225,062,256
ngjashme 7
Toka 2,244,640 2,244,640
Instalime teknike, makiner, pajisje,instrumente dhe 59,008 0
vegla pune
Mijete transporti 1,877,320 2,346,650
Total | aktiveve afatgjata (1) 220,149,809 229,653,546
Totali i aktiveve (I+ II) 251,141,021 264,807,631
Detyrimet dhe kapitali
I Detyrimet afatshkurtra
Liogari te pagueshme 8 3,462,936 3,102,614
Detyrime tatimore 9 57,299 51,049
Te pagueshme ndaj punonjesve 10 2,555,857 2,240,129
Detyrime te tjera 12,251 7,200
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra () 6,088,343 5,400,992
1L Detyrimet afatgjata
Te drejta & detyrime ndaj ortakeve 1 265,694,177 267,755,400
Totali | detyrimeve afatgjata (1) 265,694,177 267,755,400
Totali | detyrimeve (I+ 1) 271,782,519 273,156,392
1IL Kapitali neto
Kapitali fillestar 12 4,679,086 4,679,086
Fitim (humbja) ¢ mbartur (13.027,848) (14,312,997)
Fitim (humbja) e periudhes (12,292,736) 1,285,150
Totali i kapitalit (JIT) (20,641,498) (8,348,761)
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1,0,1) 251,141,021 264,807,631
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12 2017

(SHUMATNE LEKE, NESE NUK ESHTE S SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyrat fingnciare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 u aprovuan nga Nishova Energy
Sh.p.k. dhp néns ruan si méposhte:

7. Isidoro Rebatto
Perfaqesues ligjor

Kjo pasqyré duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 - 15, t& cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 12 2017

- [SHUMATNE LERKE NE ‘E NUK ESHTE S EIKLARNE

Pasqyra e Performancés & e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Shenime Periudha I Janar 2017 Periudha 1 Janar -
= 31 Dhjctor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhurat nga aktiviteti
Te ardhurat nga sherbimi 13 2,668,341 10,795,111
Te-ardhura te tjera -
Totali i fe ardhurave 2,668,341 10,795,111
Shpenzimet aperative
Materiale te konsumuara o
Shpenzime per sherbime 14 (2;342,706) (6,432,158)
Shpenzime personeli 15
-pagat e personelit (1,926,110) (1,736,105)
+ ~kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (321,661) (289,934)
Shpenzim A mortizimi 16 (9,563,745) (8.922292)
Shpenzimete tjera 17 (826,808) (1,792,082)
Totali i shpenzimeve operative (14,981,030) (19,172,571)
Fitimi nga veprimtaria Krycsors (12,312,689) (8,377.460)
Te ardhura/shpenzime nga linteresa - =
Te ardhura/shpenzime nga kursi I kembimit 18 19,953 9,662,610
Totali i t¢ ardhurave financiare - neto 19,953 9,662,610
Fitimi para tatimit (12,292,736) 1,285,150
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 + w
Fitim /Humbja ¢ periudhes (12,292,736) 1,285,150

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin - =
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaj - -
Diferencat (+H-) nga riviersimi  aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (-H‘-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbartura per shitje: - -
Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarjet - =

Totali i te ardhurave te tjera glitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (12,292,736) 1,285,150
Totalii te ardhurave /humbjeve giitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme - .

Interesat jo-kontrolluese i &

Kjo pasqyré duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 - 15, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasgyrave financiare.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12. 2017

{SHURAT NE LEKE, NESE MUK ESHTE SPECIEIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

v E = -
. g IEinlE s | &
¢ |4 & (Blal=wl =[G i3
52 (2e 3 (51505 o2 b
e =gl & |ELELE| B | = s | 2E
dx 28] 8 |B1elg| B85 | 4 | 3|5
R feal o e lw le | 52 | SF | Q2] Eg ] Tou
Pozicloni finaniciar mi | janar 2017 4,679,086 {13,027847) . (8,348,761)
T€ ardhara totale gjithe pirfshirése pér siting
Fitimi /Humbja vt (12292,6)|
T& ardhura 18 fjera gjithdpérishirtse: i
Tofall i € ardhura glithEpéifshirése pér vifing
Transaksionet mie pronaré! e njésist ekonomike (&
njohura direkt o€ kapital;
Ermetimi i kapitalit 16 néashkruar
Dividends 1 pagiar .
Totall | transaksioneve me pronarét e njesisé ckonomike
Pazicloni finandiar ridekfaruar me 31 dhjetor2017) 46m9086| - o N N (2 ) e I I

Kjo pasqyré duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 - 15, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare,
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'PER PERIUDHEN E : MBYLLUR ME 31.12.2017

(SHUMAT NE LEKE. NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Periudha 1 Janax dori Periudha 1 Janiar derf
31 2017 & 2

L Fluksi IMjeteve Monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit
Fitin/ Humbja e perindhes (12,252,736) 1,285,150
Rregullime per shpenzimet jomone
Shpenzime! financlare jomonetare
Shpenzimet per fatimin mbi fitlmin jomonetar
Shpenzime konsumi & amortizimi 9,563,745 8,922292
Zhvileresini I aktiveve afalgjata materiale

Fluksi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetot investueses
Fitim nga shilja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshime ne aktivet'dhe detyrimet e shitytezimit: (2,728,992) 10,207,442
Renle / (rrige) ne te drejral e arketueshme dhe te tiera (388,180) 37,050,192
Renie / (rritje) ne inventare
Rritje / (renie) ne detyrimet e pagueshme 360,322 (522,819)
Rritje / (renie) ne delyrimet per purionjesit 315,728
Reitje / (renie) ne detyrimet ¢ tiera 11,301 293,804

‘Mjete monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (2,429,821) 47,028,619

IL Fluksi I Mjeteve Monetare nga/ perdorur ne altivitetin e inves timit

a. Para te perdorura per blerjen ¢ filialeve (Shumia neio)

b, Para te arketuara hga shitfa e flialeve (shuma neta)

e Pagesa per bierfen ¢ aktiveve afaigjaia materiale (60,008) (40,504,666)
d. Arketime nga shitja ¢ aktiveve afaigfata materiale i

¢. Pagesa per blerjen e investhneve te tiera

JoArketime nga shitfa e investimeve te tjera

g- Dividende te arketuar

Mijete monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit (60,008) (40,504.666)
-TIL FluksiIMjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

a. Arketime nga emetimi 1 kapitalit ) - w

b. Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral

¢, Hua te arketuara 861,177

d. Pagesa ¢ kostove te transaksionil qe lidhen me kredite dhe hiate

e. Ribleréje e aksioneve te veta

. Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

& Pagesa ¢ huave (2,722,400) (2.641,550)
h. Pagese e delyrimeve te girase financiare

i. interes I paguar

J. Dividende te paguar "

Mjete mongtare nga/ perdorur ne aktivitetin e financimit (2,061,224) (2,641,550)
IV. Rritja/(pakesimi) neto | mjeteve monetare (4,551,053) 3,882 402
V. Mjetet monetare ne fillim te perindhes 5,275,210 1,392,808
VL Mjetet monetare ne fund te poriudhes 724,157 5275210

Kjo pasqyré duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 6 - 15, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare,
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2017

{SHUMAT,NE LERE; NESE NUK ISH LEICLIAR NDRYSHE)

Shénimet Shpjeguese

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Nishova Energy s'hpk (n& vijim referuar si “shogéria”) éshté e regjistruar prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit mé Néntor 2011 si shoqéri me pérgjeg]ési té kufizuar Shoqéria éshté e regjistruar né Drejtoring
Rajonale Tatimore Tirané me NIPT/NUIS K99631401M.

Objekti Laktivitetit t& shoqérisé 8shté ndértimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve Nishova 1 dhe
Nishova 2 tek Autoriteti Kontraktues, ku pérfshihet financimi, ndértimi, vénia né puné, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shpérndarja, eksportimi dhe shitja e energjisé elektrike, né zbatim té Kontratés sé Koncesionit
me Ministring pérkatése,

Ortaket e shogérisé paraqiten si mé poshtv vijon;

Fidalco zotéron  50% té kuotave;

Geo Energy zotéron 50% té kuotave.

Pél‘ faqésuesi Ilgiu'r i shoqé‘ri'sé éshtk z. Isidoro Rebato.

mé 31 dhjetor 2017 éshté 4 plmonjés
2 BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 BAZAT E PERGATITIES .

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) né Shqipéri.
Drejtimi i shoqérisé vleréson se shogéria do té vijojé aktivitetin normal tregtar pér 12 muajt qé pasojné
muajin e mbylljes s& kétyre pasqyrave financiare. Pér rrjedhojé, sipas parashikimeve té Ligjit Ni. 9228, daté
29 prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor 2017 jané
pérgatitur né bazé té parimit té vijimésisé. Bazuar né SKK 11 “Tatimi mbi té Ardhurat”, paragrafi 4, Shogéria
ka vendosur t& mos njohé tatimet e shtyra né pasqyrat e saj financiare.

2.2 BAZAT E MATIES
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAQITIES
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leké, monedha funksionale e Shoqérise.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12 2017

(SHUMAT NE LEKE, NESE NUK-ESHTE SPECIFIK UAR NDRYSHE)

2.4 VLERESIME DHE GIYKIME

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t&
politikave kontabél té& shoqérisé dhe shumave té raportuaraté aktiveve, detyrimeve, t& t& ardhurave dhe
shpenzinieve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve,

Viergsimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél janéte
njohura né periudhén né té cilén vierasimi @shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken nga
rivlerésimi.

Ne veganti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykineve né aplikimin e
politikave kontabl té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontabé| &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga shogéria.

3 POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& meposhtine jané aplikuar né ményré konsistente né periudhat e paragitura né kéto
pasqyra financiare

3.1 TRANSAKSIONET NE MONEDHE TE HUAJ

Transaksionet né monedhe té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhe té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit,

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshts diferenca qé vjen nga kémbimi i njénumri té
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kEmbimi né datat e
kémbimit, té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhg t& huaj konvertohen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato qé maten me vieré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté percaktuar viera e drejté.
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Kursi i
kémbimit me 31 Dhjetor 2017 leke/ euro éshté 132.95,

3.2 INSTRUMENTA FINANCIAR
Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga llogari té arketueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢cdo kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg sa pérshkruhet me poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlers té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn@ né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. né vijim té
njohjes fillestare.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 511201/

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Nj& instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit, Aktivet
financiare gregjistrohien kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shoqérisé mbi Aukset e parase sé aktivit
financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale & aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shoqﬁﬁa angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin,
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérisé skadojné, shfugizohen ose
anullohen,

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat_..
Pérqéllimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet t& saj pérfshijné depozita pa afat me
njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarite e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se Shoqéria nuk do té jeté n¢ gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit,
mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi iij financiar, mospagesa ose vonesa né pagesa
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencs
midis vierés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parase té skontuara me
normén efektive té interesit,

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar; duke
perdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé mes kostos dhe vierss sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv. Shogéria gjaté vitit 2017 nuk ka marté hua nga
té tretét, ’

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3  AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
(i) Njohja dhe matja
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12 2017

(SHEIMAT NE'LEKE, NESE NUK £ HIE SPECIFIKUAR NDRYSE(E)

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar; Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qellimin e synuar té pérdorimit; si dhe kostote cmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes ng gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit, Shpenzitnet kapitale té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring pérkatese té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikhet amortizimi pérkates sipas kategorisé,

Ne rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kane Jeté gjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si 284 &
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerijet jashts pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen nés pasqyrén e t& ardhurave.

(i)  Kostote mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéii té aktiveye afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél téatij
zéri nése éshté e mundshme qé Shoqéria do té realizoje pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
pjesés zévendesuese dhe kostoja‘e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e sherbimeve ti
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale llogaritét mbi jetén e vierésuar té cdo piese té aktivit duke filluar
nga dita e pare e muajit qé pason muajin e blerjes, Aktivet e marra me Qira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare t& amortizimit mbi jetén'e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke
marré pér bazé periudhén mé té shkurter midis periudhés sé girase dhe jeté sé dobishme té aktivit, Toka
nuk amortizohet,

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera embetur rishikohen né cdo daté raportimi,

3.4  ZHVLERESIMI
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financlar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhena objektive ge tregojne se njé apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshine qé parashikohet t& burojné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar; t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé mes
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parase té skontuara me
normén efektive té interesit. Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né
méenyré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qe kand
karakteristika t& ngjashme t@ riskut kreditor.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31,12.2017

- {SHUMAT NE LERE, NESE NUK ESHTE SPECIEIKUAR NDRYSHE]

Té glitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve: Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponuesh&m pér shitje i njohur me paré né kapital, transferohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Per aktivet financiare t8 matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Zhvlerésimi (vazhdim)
(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbeture akt[vevejo-ﬁnanciarg té Shoqérise, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka té dhena pér zhvlerdsim, Nése ka té dhéna té tilla atéher# vierésohet viera e rikuperueshme e aktivit,

Nj& humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

35 PROVIZIONET

Njé provizion njibiet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konsttruktiv, i
cili mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kerkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parase me njé normé skontimi
para tatimit qé pasqyron vler&simet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen
me detyrimin né fjalé. /

3.6 NJOHJA E TE ARDHURAVE

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né varési té fazés
sé pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& lavté lidhur
me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7  TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesiv efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vlerd té drejté nepermjet fitlm/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njilien né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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3.8  TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi { tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi | periudhés 8shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhorat e
tatueshme té vitit, duke pérdorur hormat’ tatimore t& miratuara ng periudhén e raportimit,

4, MIETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté;

Mjete monetare

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

INTESA SAN PAOLO ALL 21,560 (3,731)
INTESA SAN PAOLO EUR 3337 (12.886)
VENETO ALL 582,159 2526407
VENETO EUR 103,111 2,765,420
Vlera monetare, né ALL 13990 ; -

Shuma 724,157 5,275,210

5. LLOGARI TE ARKETUESHME _
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté;

Liogari te arketieshme

_ : ‘31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Llogari te arketueshme - OSHEE 361,690 507,048
: 361,690 507,048

6. LLOGARI TE TIERA TE ARKETUESHME
Llogarité e tjera t& arkétueshmie mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Llogari te tjera e arketueshme

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
TVSH e arketueshme 26,827,209 26,906,165
Parapagime 2,465,662 2,465,662
Te ardhura te llogaritura 612,494
Shuma 29,905,365 29,371,827

7 AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata té shogérise mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:
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Aktive afatgjate

i 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Koncesione dhe t& drejta té ngjashme, ligensa 215968841 225,062.256
Toka 2244640 2:244,640
Instalime teknike, makineri, pajise fj 60,008 -
Amor. Akm, Instalime teknike, makineri, pajisjc (1,000) -
Mjete transporti 2933312 2,346,650
Amor. Alem. Mjete transporti (1,055,992) -
Shuma 220,149,809 229,653,546

8. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

Liogari te pagueshine

31 Dhjetor 2017 31 Dh]etdr-:uﬁ
Furnitore te ndryshem '3,462-,93‘_6 3,18__2‘.614
Shuma 3,462,936 3,102,614

2 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Detyrime tatimore

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Slgurime Shogerore dhe Shendetesore 44,912 45,608
Tatim mbi te ardhurat personale 5,187 5441
Detyrime te tjera 19,451 7,200
Shuma 69,550 58,249

10. TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT
Detyrimet ndaj personelit mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshte:

‘Te pagueshume ndaj personelit

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga dhe shperblime 2,555,857 2,240,129
Shuma : 2,555,857 2,240,129
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11, DETYRIME AFATGJATA
Detyrimet afatgjata mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

Detyrimie te tera afatgjata

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
GEO ENERGY SRL 132525400 132,525,400
FIDALCO SPA 133,168,777 135,230,000
Shuma 265,694,177 267,755,400
12. KAPITALI | VET
Kapitali | vet mé 31 dhjetor 2017 paragqitet si mé poshté;
Kapitali i ver
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Kapitali fillestar 4,679,086 4,679,086
Fitim (humbja) e mbartur (13,027,848) (14,312,997)
Fitim (humbja) e perfudhes (12.292,736) 1,285,150
Shuma. (20,641,498) (8,348,761)
13.  TE ARDHURA NGA SHERBIMET E KRVERA
Té ardhurat nga shérbiniet mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:
Te ardhurat nga shitja e sherbimeve )
1 Janar deri me 31 1 Janar derime 31
Dhjetor 2017 - Dhjetor 2016
Te ardhurat nga shitja e energjise 2,668,341 10,795,111
Shuma 2,668,341 10,795,111
14, SHPENZIME PER SHERBIME
Shpenzime pér shérbime mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté;
Shpenzime per sherbime
1 Janar deri me 31 1 Janar deri me 31
Dhjetor 2017 ; Dhjetor 2016
Trajtime te pergjithshme (68,033) (429,609)
Sherbime konsulence (1,862,788) (5,185,408)
Sherbime internet (248,496) (497,861)
Sherbime te tiera (163,390) (319,280)
Shuma (2,342,706) (6,432,158)
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15.  SHPENZIME PERSONELl
Shpenzimet e personelit mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

Shpenzime personeli
1 Janar deri me 31 1 Janar deﬂ me 3:1
_ Dhjetor 2017 Dhije
Pagat e personelit (1,926,110) (1.735,1053 '
Kontribute per sigurimet (321,661) ; (289,934)
Shuma (2,247,771) (2,026,039)

16.  SHPENZIME TE TIERA
Shpenzimet e tjera mé 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshtg: "

Shpenzime te tjera
1 ]anar deri me 31 1 ]anar deri me 31

hjetor 2016
Shpenzime per sherbime bankare (7§._193) _[1_02,392)
Taksa dhe tarifa vendore (723,000) (497,000)
Gjoba dhe démshpérblime f (615) (52,000)
Te tera (27,000) (1,140,790)
Shuma (826,808) (1,792,082)

17.  TE ARDHURA FINANCIARE — NETO
Té ardhurat neto financiare mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshte;

Te ardhura/shpenzime nga kurst i kembimit
1 Janar derf me 31 1 Janar deri me 31

; Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
‘Te ardhura nga kembimi : 49,324 9,824,003
Humbje nga kembimi (29:371) (161,393)
Shuma 19,953 9,662,610

20.  SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Rezultati kontabél | shoqérisé sshte humbje né vierén 12'292'736 leks, ndérkohé shpenzimet e panjohura
jané vet#m 615 leké dhe rezultati fiskal éshté humbje né vierén 12292121 leke.

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit éshté 15% mbi fitimin fiskal pér biznesin e madh per vitin
e mbyllur me 31 dhjetor 2017, Tatimi mbi fitimin rezulton 0 leks,
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. 31 Dhjetor 2017
Humbja kontabel (12,292,736)
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal
Shpenzime te tjera u
Gjoba 615

Shpenzime pritje e perfagesimi -
Totali i shpenzimeve te panjohura 615
Totall | rreguilimeve nga kontabiliteti te rezultati fiskal (12,292,121)

Humbje e mbartur (13.,027,848)
Tatim mbi fitimin 15% i

Parapagime gjate vitit 2017 -
Tatim fitim per tu paguar =

Deklaratat tatimore dorezohen ¢dovit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin Q¢ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vierssimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané objekt
interpretimi nga autoritetet tatimore,

21, ANGAZHIME DHE PASIGURI

Gjaté aktivitetit normal té biznesit, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime t& ndryshme nga té treté dhe
masa ligjore. Vecanérisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri né fuqgi ose qe konsiderohet si
I hyré né fugi né fund té periudhés raportuese, éshté objekt { interpretimeve té ndryshme pérsa i pérket
zbatimit t& tij pér transaksionet dhe aktivitetet e Shogérisé, Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndérmarré nga
drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar i cili mbéshtet qéndrimet tatimore mund té kundérshtohet me sukses
nga autoritetet pérkatése. Perjudhat fiskale mbeten t& hapura pér shqyrtim nga autoritetet peér pesé vite
kalendarike para vitit té shqyrtimit, Nén rrethana té caktuara shqyrtimet mund té mbulojne perindha mé t&
gjata,

Me 31 dhjetor 2017, Shogéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale té kontraktuara por ende té
papaguara, :

22.  NGIARIE TE MEPASSHME

Nuk ka asnjé ngjarje té mépasshme pas datis sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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